Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0591/2024
Em, 04 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE
VIABILIZE ESTUDO TÉCNICO PARA
SINALIZAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRES,
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E
PONTO DE ÔNIBUS NA ESTRADA DEODORO DE
AZEVEDO, NO BAIRRO OGIVA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmª Sra. Prefeita solicitando que viabilize estudo técnico para sinalização de faixa
de pedestres, instalação de placas de sinalização e ponto de ônibus na Estrada Deodoro
de Azevedo (antiga Estrada do Guriri), próximo ao número 122, no Bairro Ogiva, neste
Município.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Diante do exposto, e dentro do quadro atual que se apresenta, sem sinalizações
adequadas e sem faixa de pedestres.

Venho interceder a Exmª. Sra. Prefeita para que possa dar procedência da
colocação dessas placas e da faixa de pedestre, assim evitando acidentes e mortes fatais
e dando maior segurança a toda nossa população.

Uma vez que foi feito um abaixo-assinado dos moradores reivindicando as
melhorias acima.

Assim solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo